Amplius Vos, Inclyti Status, non distineo; se c u rita s  co n tra  
vim ex teram ; quies dom estica, s in ce ra  anim orum  unio, 
alma pax, populorum fortuna, procerum et nobilitatis d ig n ita s , 
ac totius Regni beatitudo, non expectabitur, sed palpabitur: 
Inde obstupescet ad amorem patriae Orbis, Nos et nostra mira- 
bitur consilia, propria praevertet, et quae undique poliuntur 
arma, rubigine obsolescent: ac malevoli, quid aliud facere pote- 
runt, quam mirari? quod nollent; et quam de nobis conceperant 
diffldentiae notam deponent: dum felicitate beatos posteros 
nostros, sicut reverebuntur, ita indubie obsequii nostri gloriam 
in augmentum gratiae cessam suspicient. En felix, ad nos usque, 
p a tru m  Vestrorum suffragiö d e riv a ta : en n o stro  calculö in 
perpetuum , et merito, ex tendenda  A ugustae  Domüs sexus 
foeminei9), usque dum supererit, primogeniturae iure, felicissime 
re g n a tu ra  successio! Ergo perennet ad Dei gloriam, et 
populorum suorum salutem, et sicut dixi, vivat!

®iefe 3tcbe ttmrbe mit „V ivat!“ afflamiert, „nonnulli10) dominorum 
ablegatorum se declarantes, quod proprio motu, nemine cogente vel 
persuadente, in haue electionem  consenserint.“ 1X)

8) 9tud): exserit. 9) ©enetiü. ©iefje unten bie 9tacE)träge.
10) Stnë einem 8ieict)ëtagëbiarium in ber SBicncr Jpofbibtiotfje!, SDtff. 14.996/7, 

Smtb I, fyol. 12.
“ ) Sei Sibermctnn, ©eiajntftaatëibec I I ,  272, merben auäbrücJtid) bie 216=

Der SSefdjluß lourbe Ijterauf ber äJtagnatentafel notifiz iert. 
Diefe ließ ißrerfeitë tnieber ber unteren Dafel bie Slnnaljnteerflärung 
burdE) eine Deputation mitteilen. Sftadjbem © jlu lja  oon ben Magnaten 
jurücfgefetirt toar, teilte er audj mit, toeil bie magnates, „quoad ac- 
ceptandam respectu etiam sexus foeminei successionem, in votis 
coaluissent, volunt igitur, ut domini Status, ascenso eorum palatio, 
conjunctis yo tis applausivo Vivat factam  conclusionem con-
firment. Quibus ibidem comparentibus et cardinale C s a k y ..............
bungarico idiomate circa praemissa orationem faciente, vicissim 
iteratis vicibus conclamatum est: Vivat et sessio soluta.“

15. 
Die I. Reichslagsfifzung vom 30. 3uni 1722, nach der Aufzeich

nung des Bifchofs von Reufra.1)
Obere Dafel.

1° Dominus comes Palatinus fecit complimentum2), cui res- 
pondit dominus Cardinalis Csaky gratias agendo et congratulando 
breviter, ita et dominus comes thavernicus.

2° A tabula inferiori missi sunt ablegati et quidem ex clero: 
Dominus cfomes] Berény, ablegatus capituli Strigoniensis, 
Dominus Szeleczky, Dominus Paluska, D. Drecky, D. Tarkas, 
D. Bossani, D. Ladislaus Vayay, et duo alii, quos non novi, qui 
complimentum et aggratulationem fecëre. Super quo paucis fuit 
responsum a domino comite Palatino, gratias agendo et dicendo 
Nos quoque ablegationem missuros.